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Od traktatu do wzajemnego traktowania: Niemiecki Instytut
Spraw Polskich i stosunki polsko-niemieckie

7 grudnia 2020 roku minie 50 lat od uklęknięcia Willy‘ego Brandta przed pomnikiem Bohaterów Getta

Warszawskiego i podpisania Traktatu Warszawskiego. Z tej okazji Niemiecki Instytut Spraw Polskich w

Darmstadt przygotował wystawę na temat stosunków polsko-niemieckich. Równocześnie instytut

obchodzi 40. rocznicę swojego istnienia. Wersję online wystawy można znaleźć tutaj. Liczne wydarzenia

towarzyszące odbędą się w formie cyfrowej i będą mogły być transmitowane na żywo. 

7 grudnia 2020 r. 
Sympozjum online „Uklęknięcie Willy‘ego Brandta i układ PRL-RFN. Polityczne kamienie milowe w
stosunkach polsko-niemieckich” 

Sympozjum online z okazji 50. rocznicy podpisania Traktatu Warszawskiego i uklęknięcia Willy'ego

Brandta 7 grudnia 1970 r. jest organizowane przez Fundację im. Friedricha Eberta, Niemiecki Instytut

Spraw Polskich,  

Fundację Aleksandra Kwaśniewskiego „Amicus Europae" i Fundację im. Kanclerza Federalnego

Willy’ego Brandta.  

18 stycznia 2021 r., 17:30 
Dokument „Uklęknięcie Willy’ego Brandta. Siła pamięci” 

Andrzej Klamt, dokumentalista z Wiesbaden zaprezentuje swoją nową produkcję „Uklęknięcie Willy’ego

Brandta. Siła pamięci” („Der Kniefall von Warschau. Die Macht der Erinnerung”). Po projekcji odbędzie

się dyskusja, między innymi z Peterem Oliverem Loewem, który pełnił rolę konsultanta historycznego dla

filmu. 

1 lutego 2021 r., 17:30  
Od traktatu do wzajemnego traktowania

Urzeczywistnienie stosunków dwustronnych z dokumentu Traktatu Warszawskiego wymagało

zaangażowania wielu instytucji z kręgów polityki i społeczeństwa obywatelskiego. Organizowaną przez

DPI dyskusję z gośćmi na temat ich osobistych poglądów na temat tej historii i jej znaczenia dla

teraźniejszości i przyszłości poprowadzi Julia Röttjer. 

22 lutego 2021 r., 17:30 
Wydarzenie i reprezentacja. Historia Polski na 10 zdjęciach  

http://partnerstwo-odra.eu/
https://vom-vertrag-zum-vertragen.de/


Obraz klęczącego Willy'ego Brandta już dawno stał się symbolem. Yvonne Kleinmann z Centrum

Studiów Polonoznawczych im. Aleksandra Brücknera (Halle/Jena) podejmie w swoim wykładzie kwestię

tego i innych ikonicznych obrazów i tego, jak przedstawiają one polską historię. 

Marzec 2021 r.  
Finisaż wystawy w Darmstadt 

Wieczór z towarzyszkami i towarzyszami drogi Niemieckiego Instytutu Spraw Polskich z retrospektywą

idei, projektów, partnerstw i wszystkich małych i dużych nowych początków w 40 lat istnienia Instytutu.

Więcej informacji znajdą Państwo tutaj.
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